1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 39/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) BOLSISTAS
PARA O PROJETO LEGAL – LABORATÓRIO DE ESTUDOS GEOPOLÍTICOS DA AMAZÔNIA LEGAL –

UFAC/FUNDAPE.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A comissão do processo para seleção de bolsistas para atuar nas ações desenvolvidas no Projeto LEGAL –

Laboratório de Estudos Geopolíticos da Amazônia Legal – UFAC, torna público o resultado das inscrições

homologadas, conforme Anexo I.

▪ O resultado preliminar do curriculum lattes e carta de intenção será publicado no endereço eletrônico

www.ufac.br, no dia 05 de dezembro de 2023.

▪ Casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão de Seleção.

Rio Branco - AC, 30 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Ermício Sena de Oliveira

Presidente da comissão de seleção

http://www.ufac.br/

2

EDITAL PROPEG N° 39/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) BOLSISTAS
PARA O PROJETO LEGAL – LABORATÓRIO DE ESTUDOS GEOPOLÍTICOS DA AMAZÔNIA LEGAL –

UFAC/FUNDAPE.

ANEXO I

 Candidato(a) Resultado

1. Bruno Salomão Sales de Sousa Deferido

2. Bárbara Adriele Rufino da Silva Deferido

3. Welligton Sussuarana Lins
Deferido

4. Samuel Antonio Ribeiro Vieira Alves Deferido

5. Victor Rikelmy Alves Araujo Deferido

6. Ana Clara Brito de Oliveira Deferido

7. Iza Bruna Santiago Lima Deferido